— 1 —

中国科协青少年科技中心

科协青发〔2019〕39号

关于举办2019年“英才计划”中期研讨会

暨导师论坛的通知

各省级管理办公室、相关高校：

为加强英才计划全国管理办公室、省级管理办公室、参与高

校和中学工作交流，探讨“选才、育才、鉴才”的有效模式和方

式方法，不断推动学生培养工作创新，定于2019年7月16-19日在

山东省青岛市举办2019年“英才计划”中期研讨会暨导师论坛。

现将有关事项通知如下：

一、时间

（一）中期研讨会

2019年7月16-19日，16日报到，19日疏散。

（二）导师论坛

2019年7月17-19日，17日报到，19日疏散。

二、地点

山东省青岛市黄海饭店（山东省青岛市延安一路75号）

 — 2 —

三、参加人员

（一）中期研讨会

1.中国科协、教育部代表；

2.省级管理办公室有关负责人和项目主管各1人；

3.参与高校有关部门或学院负责人，每校1人；

4.中学校长或项目负责人，每省3人。

（二）导师论坛

1.专家咨询委员会、学科工作委员会代表及专家；

2.导师或导师代表，每所高校每学科各1人。

四、主要内容

（一）工作报告。全国管理办公室介绍2019年工作进展和下

半年工作重点。教育部代表介绍“拔尖计划”2.0工作安排。

（二）经验交流。省级管理办公室、高校和中学围绕发挥

中学作用、与“拔尖计划”衔接，建立激励机制等方面进行经

验交流。

（三）工作研讨。省级管理办公室、参与高校、参与中学围

绕年度工作重点落实推进情况进行分组交流研讨。

（四）导师论坛。学科工作委员会专家、导师代表围绕“选

才、育才、鉴才”等工作，及存在问题进行研讨交流。

五、有关事项

（一）请各省级管理办公室组织本省相关单位报名，于7月1

日前将本省参会人员报名表（含高校、中学代表等，见附件1、2）

 — 4 —

附件1

           省2019年“英才计划”中期研讨会报名表

姓名 性别 单位 职务/职称 手机 到达日期 离开日期 特殊食宿要求

请详细填写并于7月1日前将参会人员报名表电子版发送至青岛市科技馆。

邮箱：54032160@qq.com

 — 5 —

附件2

        省2019年“英才计划”导师论坛报名表

姓名 性别 单位
英才计划

学科
职务/职称 手机 到达日期 离开日期

特殊食宿

要求

请详细填写并于7月1日前将参会人员报名表电子版发送至青岛市科技馆。

邮箱：54032160@qq.com

 — 6 —

中国科协青少年科技中心 2019年6月10日印发